Universidade Federal do Oeste do Pará

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Av. Vera Paz, s/nº, Salé, CEP 68135-110 – Santarém – PA – Brasil Telefax:   • luizpercival@hotmail.

ATA Nº89

Ata da sessão pública referente à defesa de dissertação intitulada “É SABER SE SENTIR

INFINITO NUM UNIVERSO TÃO VASTO E BONITO, É SABER SONHAR: A

CORPOREIDADE DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA VISUAL”, para fins de obtenção do

título de mestre em Educação, área de concentração Educação na Amazônia, pela discente

ANDRESSA KAROLINE SANTANA TEIXEIRA (matrícula 2020100188 - inicio do curso em

03/2020), sob orientação do Prof. Dr. HERGOS RITOR FROES DE COUTO.

Aos trinta dias do mês de junho do ano de 2022, às 14:30 horas, por meio de vídeo

conferência Google Meet, reuniu- se a Banca Examinadora da Dissertação em epígrafe,

aprovada pela Executiva do Colegiado do Programa conforme a seguinte composição:

Dr. HERGOS RITOR FROES DE COUTO - Orientador Presidente

Dra ELINE TEREZA ROZANTE PORTO - Membro titular externo

Dr. GILSON CRUZ JUNIOR - Membro titular interno

Tendo o senhor Presidente declarado aberta a sessão, mediante o prévio exame do referido

trabalho por parte de cada membro da Banca, a discente procedeu a apresentação de seu

Trabalho de Conclusão e foi submetida à arguição pela Banca Examinadora que, em seguida,

deliberou sobre o seguinte resultado:

(x) Aprovada, fazendo jus ao título de Mestre em Educação.

( ) Reprovada.

Dr. (a) ELINE TEREZA ROZANTE PORTO, INES

Examinador Externo ao Programa

Dr. GILSON CRUZ JUNIOR, UFOPA

Examinador Interno

Dr. HERGOS RITOR FROES DE COUTO, UFOPA

Presidente

ANDRESSA KAROLINE SANTANA TEIXEIRA

Mestranda

Universidade Federal do Oeste do Pará

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Av. Vera Paz, s/nº, Salé, CEP 68135-110 – Santarém – PA – Brasil Telefax:   • luizpercival@hotmail.

                                                                 FOLHA DE CORREÇÕES

Autor:

Título: É SABER SE SENTIR INFINITO NUM UNIVERSO TÃO VASTO E

BONITO, É SABER SONHAR: A CORPOREIDADE DA PESSOA COM

DEFICIÊNCIA VISUAL

Banca examinadora:

Profª. ELINE TEREZA ROZANTE PORTO - Examinadora Externa ao Programa             ___________________

Prof. GILSON CRUZ JUNIOR - Examinador Interno                                                         ___________________

Prof.  HERGOS RITOR FROES DE COUTO – Presidente                                                 ___________________
___

________________________________________________________________________________________

Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [ ] INTRODUÇÃO

2. [

]

REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [

]

METODOLOGIA

4. [

]

RESULTADOS OBTIDOS

5. [

]

CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima

mencionada, foram cumpridas integralmente.

HERGOS RITOR FROES DE COUTO

Orientador